thought as your gain. When death is endured for the defense of the faith, 

it is made precious in the sight of God. We add for the greater assurance 

of your hope that whosoever goes on this expedition, if first he has truly 

been penitent for his sins, by the authority of Almighty God and the 

Lord Pope, and our own authority and that of our venerable brother 

cobishops, namely those of Osma, Calahorra, Palencia, Burgos, Sego

via, Avila, and Siguenza, let him not doubt that he has made as much 

absolution for all of his sins as one who goes to Jerusalem possesses. 

Whence, since we see almost all of Spain in such grave danger, we 

wholly prohibit anyone fit to bear arms from going to Jerusalem for the 

sake of pilgrimage, but remaining in Spain, let him attack the enemies of 

the faith until Spain is liberated from this infestation, and may he be 

recompensed for the defense of the faith with a reward greater than if he 

had gone to Jerusalem. We are prepared to do likewise with our own 

people, with God's help . 

Appendix 

Ca. I 2 I 2- I 3  

A ACT A. 6.H. r . 22a (original parchment with archiepiscopal seal) 

B BNM MS r 3 022, fol. 92-92v (eighteenth-century transcription by 

Burriel) 

2 I I  

Rodericus, dei gratia Toletane sedis archiepiscopus, hyspaniarum 

primas, dilectis in Christo filiis et amicis, omnibus militibus tocius regni 

Castelle ad quoscumque presens scriptum peruenerit, salutem in eo qui 

salus est omnium. 

Cum uniuersi christiane fidei professores domino Deo laudem et glo

riam dare teneantur, eo quod in bello preterito plebem suam dignatus est 

uisitare et ei dare uictoriam der inimicis nominis christiani, nos tamen 

precipue qui de hoc regno sumus ei cantare debemus et glorificare ac 

laudare nomen eius in secula benedictum eo quod in terra nostra fuiF 

uictoria3 et specialiter causa nostri. Quia igitur, prout nobis relatum est, 

alii ex uobis per se, alii cum dominis et amicis, relicta gente sua et patria, 

se confederare sarracenis attemptant, ut cum eis, si potuerit,4 populum 

inpugnent et opprimant5 christianum, uniuersitatem uestram rogamus in 

domino et monemus quatinus in tanto necessitatis articulo ab hoc 

proposito desistatis, et illi nephande genti non presumatis adherere. 

Immo sicut atlethe6 christi et sui nominis et fidei catholice deffensores uos 

murum pro domo Israel opponatis, pro patriis legibus et gente et patria si 

necesse fuerit morituri. Si forte dominus rex aduersus aliquem uestrum